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	Junta de Licitaciones y contratos


RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 127 DE  2011
PREGUNTAS REALIZADAS POR HAROLD MUÑOZ G, GERENTE CUENTAS CORPORATIVAS, TELEFÓNICA 
Cordial saludo, para el Grupo Telefónica es un gusto participar en las licitaciones # 127 y 128, se generan las siguientes inquietudes a saber: 

1. Indicar todas y cada una de las direcciones específicas, medio preferente, contacto y teléfono, en donde se debe generar conexión a Internet y de datos.
RESPUESTA: La junta de licitaciones y contratos le invita a revisar la adenda 01 de la convocatoria 127 de 2011
2. Preferencia para la conectividad por alguna marca en los routers?
RESPUESTA: Preferiblemente equipos de configuración CISCO o equivalente. El enrutador debe garantizar la implementación de servicios y protocolos como  IPv6 y la configuración de Multicast con nuestro Switche de CORE CISCO Catalyst 6509. El proveedor debe entregar configurado estos servicios (IPV6, Multicast) en las interfaces del enrutador para conexión local y hacia la red académica previa entrega del direccionamiento IPv6 por parte de la Institución.
3. Que ciudades van a utilizar los 3 sistemas móviles 3G? esto será para conexión a Internet o requieren alguna aplicación Internet? Estos Moden deben ser con salida WiFi y/o  Ethernet?
RESPUESTA: No se solicitan en la convocatoria127 de 2011
4. En el documento de la convocatoria publica 127 y 128 se habla de un anexo técnico # 1 el cual no se encuentra adjunto, aclarar cual es este.
RESPUESTA: La junta de licitaciones y contratos le invita a revisar la adenda 01 de la convocatoria 127 de 2011
5. Se requiere ampliación en tiempos de entrega dado que la información no es clara en el documento ( Anexo 01, direcciones, contactos, marcas equipos, medios )
RESPUESTA: No se acepta

6.  Necesitamos se nos indique que ocurre con el enlace de la Universidad del Cauca,  que a la fecha se encuentra en 2048 Kbps,  sede de Investigación del programa de Tuberculosis Universidad del Cauca de la calle 5 # 14 esquina?

 

Respuesta: No está operativo ese enlace y por lo tanto se solicita. 
PREGUNTAS REALIZADAS POR DEICY PAOLA AGUIRRE HERNÁNDEZ, COORDINADORA DE LICITACIONES, MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A
Respetados señores.

Manifestamos interés en participar en el proceso de selección en mención, motivo por el cual nos permitimos realizar las siguientes observaciones:

1. Solicitamos muy amablemente a la Entidad publicar el número de sedes a las cuales se prestará el servicio en el Municipio de Popayán, así como su dirección exacta y si es posible su georeferenciación; información necesaria para determinar la viabilidad del proyecto.
RESPUESTA: La junta de licitaciones y contratos le invita a revisar la adenda 01 de la convocatoria 127 de 2011
2. Para las sedes alternas requerimos se especifique el ancho de banda requerido.
RESPUESTA: La junta de licitaciones y contratos le invita a revisar la adenda 01 de la convocatoria 127 de 2011
3. Solicitamos a la Universidad aclarar que plazo se requiere para realizar la instalación del servicio.
RESPUESTA: La junta de licitaciones y contratos le invita a revisar la adenda 01 de la convocatoria 127 de 2011
4. Requerimos aclaración en cuanto a la inscripción como proveedor de la Universidad, a fin de determinar, si dicha inscripción se puede realizar vía correo electrónico.
RESPUESTA: Se puede realizar vía email al correo arcomer@unicauca.edu.co. Para ello debe descargar el formato en la dirección  de la Universidad del Cauca http://web.unicauca.edu.co/contratacion/, “formato proveedores contratistas”, ANEXAR RUT y CAMARA DE COMERCIO.
    
Popayán, 22 de Noviembre de 2011
Juan Manuel Quiñones Pinzón

Presidente

